[image: image1.png]

       CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

                  ESTADO DE SÃO PAULO
Requerimento nº 124/2017.
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao EXMO Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Justificativa: Exercício das atribuições fiscalizadoras do Poder Legislativo sobre os atos do Poder Executivo, conforme art. 31 da Constituição Federal.
Apesar da divulgação do déficit financeiro da Prefeitura Municipal de Valinhos, a Secretaria da Fazenda o fez de forma a não elucidar todas as dúvidas deste Vereador e da população.
Assim, encaminha o presente requerimento para tomar conhecimento dos credores e realizar o acompanhamento da saúde financeira do Município.

Requerimento:
1. Quais são os credores da Prefeitura Municipal de Valinhos? Apresentar lista dos credores incluindo o número no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas, valor atualizado da dívida, se há pagamento regular de parcelas ou se há atrasos.

Valinhos aos, 9 de fevereiro de 2017.

ALÉCIO MAESTRO CAU
Vereador PDT